Empresária de Responsabilidade Limitada. 
Parágrafo Único: A sócia VERA LUCIA MACHADO que possui 30.000 (trinta 
mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando R$ 30.000,00 
(Trinta mil reais) totalmente integralizado em moeda corrente do pais, vende e 
transfere 15.000 (quinze mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
totalizando R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) ao     sócio ingressante ANTONIO 
VALDIR SANTOS SOARES. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O capital da empresa que é de R$ 30.000,00 (Trinta 

DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM 

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA  VERA LUCIA MACHADO 

mil reais), já totalmente integralizados em moeda corrente do país fica

[...]

COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS. 

CLÁUSULA QUARTA – O capital social é de R$ 30.000,00 ( trinta mil reais), 
dividido em 30.000 (vinte mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (hum real), 
integralizadas, pelos sócios da seguinte forma: 
a)VERA LUCIA MACHADO  a quantia de 15.000,00 (quinze mil reais), em 
moeda corrente do País; e 
b)ANTONIO VALDIR SANTOS SOARES a quantia de R$ 15.000,00 (quinze mil  
reais), em moeda corrente do País. 

CLAÚSULA QUINTA - O capital social no valor de R$ 30.000,00 ( trinta mil 
reais), dividido em 30.000 (trinta mil) quotas de R$ 1,00 (hum real) cada, fica 
assim distribuído entre os sócios: 
SÓCIO QUOTAS % R$ CAPITAL

[...]

Item Qtde. Unid.  
Medida 

Descrição Marca Valor Unit Valor Total 

2 3390 Horas 

Serviços de chapeação, 
pintura e lanternagem 

de veículos, máquinas e 
equipamentos 

VALMIR L. ZAGO & 
CIA LTDA 

130,00 440.700,00 

Valor total da proposta: R$ 440.700,00 (quatrocentos e quarenta mil e setecentos reais) 

Validade proposta: 60 (sessenta) Dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública. 

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura. 

Prazo máximo de entrega do objeto será no máximo de 72 (setenta e duas) horas, contadas do momento do